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N:o 129.

Uppläst och godkänd kos Första Kammaren den 13 maj 1898.
— — — — Andra Kammaren den 13 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående anvisande af medel till 
odlingslånefonden och ändring i vilkoren för lån från 
samma fond.

(Statsutskottets utlåtande u:o 81).

Till Konungen.

Uti eu den 21 sistlidne februari till Riksdagen atlåten proposition 
(n:o 65) har Eders Kong!. Maj:t, under åberopande af propositionen bi- 
fogadt utdrag af protokollet öfver civilärenden för samma dag, före
slagit Riksdagen,

att till odlingslånefonden måtte under hvart af åren 1899—1903 ej 
mindre ingå de till statskontoret inflytande annuiteter å odlingslån, än 
äfven af riksgäldskontor, i mån af behof och uppå reqvisition af 
Eders Kongl. Maj:t, öfverlemnas medel till så stort belopp, som jemte 
de till fonden ingående annuiteter kunde erfordras till fyllande af högst 
en million kronor årligen;

att riksgäldskontoret skulle af fonden erhålla godtgörelse för den 
ränteutgift, som genom berörda medels öfverlemnande till fonden för 
riksgäldskontoret förorsakades;

att fullmägtige i riksgäldskontoret måtte bemyndigas att, för be
redande af den tillgång till de riksgäldskontoret åliggande försträck-
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nirigar till ifrågavarande fond, som kunde erfordras utöfver hvad enligt 
särskilda beslut kunde blifva för sådant ändamål till riksgäldskontor 
öfverlemnadt, i mån af behof försälja obligationer i svenskt mynt, oupp- 
sägbara från långifvarens sida, men stälda att återbetalas viss kortare 
tid efter af riksgäldskontor verkstäld uppsägning, med rätt tillika för 
fullmägtige att bestämma dessa obligationers valörer, räntefot och upp
sägningstid ;

att å iån, som från odlingslånefonden hädanefter beviljades, äfven
som å derifrån förut beviljade lån, angående hvilkas fördelning å veder
börande hemman och anteckning i jordeboken utslag icke meddelats, 
räntan måtte nedsättas till 3,6 procent och annuiteten till 7 procent;

samt att öfriga vilkor och bestämmelser, som för närvarande gälla 
för lån från ifrågavarande fond, fortfarande måtte blifva gällande.

Med hänsyn till den vigtiga uppgift för utveckling af vårt lands 
naturliga hjelpkällor, som odlingslånefonden har att tillgodose, har 
Riksdagen ansett sig hafva fullgiltiga skäl besluta, att medel för ifråga
varande ändamål jemväl för nästkommande femårsperiod ställas till 
Eders Kongl. Maj:ts förfogande. Den omständigheten, att fonden under 
de senaste åren icke anlitats i så stor utsträckning, som under den 
första tiden efter dess bildande varit fallet, har synts Riksdagen icke 
böra för nu förestående period påkalla nedsättning i det årsbelopp, 
som hittills varit till densamma anvisadt, men deremot gifva anledning 
att taga under öfvervägande, i hvad mån någon lindring i vilkoren för 
de lån, som från fonden utlemnas, lämpligen kan till befordrande af 
dess ändamål medgifvas; och har Riksdagen funnit den i statsråds
protokollet förebragta utredningen innefatta tillräckligt stöd för de för
slag, Eders Kongl. Maj:t i sådant afseende framstält.

Riksdagen får alltså anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning.

Stockholm den 13 maj 1898.
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Med undersåtlig vördnad.


